
VYsoKÁ Šrcore EVRoPsrÝcH A REGIoNÁrNÍcH STUDIÍ, o.p.s.

ŽiŽkova6,370 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Dagmar Danišová, DiS.

Název bakalářské práce: ZnevŽivané,týtané azanedbávané děti jako akturílní problém
souěasnosti

Studijní obor: Bezpeěnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: doc. Dr. Lubomír Pána, Ph.D.

Pracoviště a pracovní zaíazení VŠERS, o.p.s. Č. Budějovice

Hodnocení bakalářské práce

Kritérium hodnocenÍ

(oznaěte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
ěíselné
wiádření

1 1,5 2 )5 a
J

aktuálnost a niíroěnost práce X

formulace cílů a uroveň jejich naplnění X

vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpt acov ání x
metodická úroveň zorucování x
reptezentativnost a rozsah použité literatury X

uroveň práce s literaturou X

dodržovaní bibliografických norem x
úroveň formálního zpracovéni (estetická, grafická a
iazyková)

X

vazbavýsledků práce na její obsah X

vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi l výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:
Bakalrířskou práci lze hodnotit jako kvalitní příspěvek k danému témafu. Jediné, co není
qýslovně formuloviíno, je charakteristika doby, v níž kdeviacím dochazi, Rodina, postavení
dítěte, ýznamné instituce sociálního a politického systému nepůsobí v tradiční moderní
společnosti, ale ve společnosti ,,reflexivní modernity.,, vniž mnohé instituce ztráci na
stabilitě, kterou zajišťovala,,První modemita., za|ožená na prumyslové revoluci a politických
revolucích.
Rozsah práce se vymyká standardu a doporučený rozsah je jednou tak velký. Přestože je
vdotazníkovém šetření správně ana|yzován věk, pohlavi avzděléní respondenti, otázky, na
které respondenti odpovídají, již nejsou ana|yzovány podle těchto kÍitérií, ale jen souhrnně.
V závěru pak chybí hodnocení jednotlivých zpracovaných kapitol a shrnutí výsledku
qýzkumu.

otázky k obhajobě:
l) Posuďte problematikuznetlživáni atýréni dětí v souvislosti poměru moderní spoleěnosti a
v epoše krize modernity v,,rizikové společnosti.. (U. Beck).
2) Liší se výsledky vašeho výzkumu ve vztahu k pohlaví, vzdě|éní a věku?

Datum: 15.5.2013

Podpis oponenta bakalářskó práce: doc. Dr. Lubomír Pána, Ph.D.

K|asiíikační sl'upnice VŠnRS * platnost od aliaelrlnicktiho rrlku 200Íl/20{)9

Stupně Slclvní vy-iádření
De íjnice
VYB0ItNY (excel lenl)

yyni[3iící výkcx pouze s rnalými c.hybatni
13 t\ Vlrl 'Ml DOllRY (very rood)

nad průrněrrrýln stanrlareletn, ale s chylranri
(l 1 D()í]RY (gottd)

obecné vvzněni oráce s řadou eřetelnÝch cltvb
D { J S POKOJ I V Y {satistbetor,v)

nři iatť|nÝ. ale s význaInnými nedostatk.\,
ř:, l D()sl.A,l'h,CNY 1sr:1.íicient)

vÝ|<on nad hranicí ntinitrra'
F NlJ{.JsPÍjsNY (l1li})

ie zapotřcbí značnÓ llnoŽslví cla|ší nráce


